
Area: Funzioni Generali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Amministrativi
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 369 del 19/03/2025 Treviso, 19/03/2025 

Oggetto: ACCORDO QUADRO PER SERVIZI SPECIALISTICI DI GEOLOGIA 2023-2024-2025 - CIG 
DERIVATO A068F290A5 - INCARICO DOTT.SSA ANNAPAOLA GRADIZZI - ORDINE DI PRESTAZIONE 
N. 2/2025.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1163 del 04/08/2023: 
- è  stato  affidato  l’incarico  l’Accordo  Quadro di  servizi  specialistici  di  geologia,  ai  sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, alla dott.ssa geol. Annapaola Gradizzi 
con sede a Caprino Veronese (VR) in Via Circonvallazione Bran 828, P.IVA 03468380237, che ha 
offerto un ribasso sui prezzi unitari del 5,000% con CIG 9975760194;

- l’importo stimato dei suddetti servizi, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. 36/2023, è 
pari ad Euro 120.000,00 netti e la spesa complessiva di tutti i contratti esecutivi che derivano 
dall’Accordo Quadro non  potrà superare tale importo;

Dato atto che: 
- il Responsabile Unico del Progetto è il geom. Federico Fuser;
- il CIG derivato acquisito è il n. A068F290A5;
- con  il  presente  progetto  s’intende  provvedere  ai  Servizi  specialistici  di  geologia  tramite 

Accordo  Quadro  e  si  applicherà  il  ribasso  percentuale  del  5,000%  ad  ogni  Ordine  di 
Prestazione;

- la spesa stimata  è di Euro 30.000,00 per l’anno 2023, di Euro 45.000,00 per l’anno 2024 e di 
Euro 45.000,00 per l’anno 2025 - oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22% esclusi;

Richiamato l’Accordo Quadro, per le prestazioni di cui all’oggetto, stipulato tramite la 
piattaforma online MEPA in data 04/09/2023;

Dato atto che:
-
- è  stato  emesso  dal  RUP  l’ordine  di  prestazione  n.  01/2025,  come  da  determinazione 

dirigenziale n. 229 del 19/02/2025, per l'importo netto di Euro 6.080,00 (oneri previdenziali 
ed IVA esclusi);

Determ. n. 369 del 19/03/2025 pag. 1/3



- è stato emesso dal RUP l’ordine di prestazione n. 02/2025, allegato al presente atto, per 
l'importo netto di Euro 2.470,00 (oneri previdenziali ed IVA esclusi); 

- l’importo residuo, previsto dall’Accordo Quadro, annualità 2025, al netto del presente Ordine 
di prestazione è pari Euro 36.450,00 (oneri previdenziali ed IVA esclusi);

Preso atto che la professionista sopracitata ha reso la dichiarazione sostitutiva con la 
quale attesta di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione previste dagli artt. 94 e seguenti 
del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Visto che, tramite il portale ANAC, sono stati acquisiti i controlli di cui all’art. 71 del DPR 
445/2000 e s.m.i., sulle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 46 del medesimo Decreto, affinché 
non sussistano le cause di esclusione di cui all’art. 94 e seguenti del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Visto che la spesa complessiva di  Euro 3.133,94 (oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22% 
compresi) trova copertura finanziaria al  capitolo 2056 del Bilancio 2025 finanziato con mezzi 
propri; 

Considerato che in relazione al suddetto ordine di prestazione n. 02/2025 l'esigibilità si 
determina nell'esercizio corrente;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti  il  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000 e il  D.Lgs.  n.  118 del  23/06/2011 e  successive 
modificazioni;

Vista  la  Legge  n.  56  del  07/04/2014,  “Disposizioni  sulle  città  metropolitane,  sulle 
Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista  la  L.R.  n.  19  del  29/10/2015  “Disposizioni  per  il  riordino  delle  funzioni 
amministrative provinciali”;

Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2024 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI”;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  328/2024  del  24/12/2024  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027.”;

DETERMINA

Determ. n. 369 del 19/03/2025 pag. 2/3



1) di  richiamare a far  parte integrante e  sostanziale  del  presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) di prendere atto dell’Ordine di Prestazione n. 02/2025, emesso dal RUP e allegato al presente 
atto, riguardante l’Accordo quadro per servizi specialistici di geologia 2023-2024-2025, per la 
dott.ssa geol. Annapaola Gradizzi con sede a Caprino Veronese (VR) in Via Circonvallazione Bran 
828,  P.IVA 03468380237,  dell’importo  netto  di  Euro  2.470,00  oltre  ad  Euro  98,80  per  oneri 
previdenziali  al  4% ed  Euro 565,14 per  IVA al  22%,  per  un totale  di  Euro 3.133,94 con  CIG 
A068F290A5;

3) di dare atto che l’importo rimanente per l’annualità 2025 previsto dall’Accordo Quadro in 
oggetto, al netto del presente ordine di prestazione è pari ad Euro 36.450,00 (oneri previdenziali 
ed IVA esclusi);

4) di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.133,94 (oneri previdenziali e iva compresi) al cap. 
2056 del Bilancio 2025, come indicato nell’allegato che fa parte integrante del presente atto;

5) di provvedere con successivi atti amministrativi ad impegnare la spesa per ogni Ordine di 
Prestazione,  fino  all’esaurimento  dell’importo  contrattuale  complessivo  al  netto  del  ribasso 
offerto dall’operatore economico;

6) di dare atto  che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
PAVAN ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 369 del 19/03/2025 pag. 3/3


